- Diretor Administrativo e Financeiro. 

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS  

Contrato: 0207/2025  
Credor: JOSE IVO DUTRA DE RESENDE 
JUNIOR 10744798663CNPJ: 
44.197.084/0001-70  
Assinatura: 13/11/2025 Termo:  
Vigência: 12/11/2026  
Valor unitário por apresentação: R$7.500,00 
(Sete mil e quinhentos reais) Processo: 
000008225 Modalidade: INEXIGIBILIDADE  
Objeto: Contratação de PESSOAS FÍSICAS 
OU JURÍDICAS para prestação dos serviços 
artístico-musicais de ARTISTAS SOLOS, 
DUPLAS, GRUPOS, BANDAS e DJ LOCAIS, 
para compor a programação artística e

[...]

Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0198/2024 
Credor: ECM COMERCIAL E SERVIOÇOS 
CNPJ: 07.680.470/0001-92 Assinatura: 
31/10/2025 Termo: ACRÉSCIMO DE ITENS 
Processo: A00009023 Vigência: 31/10/2025 
A 31/12/2025  Modalidade: PREGÃO Total: 
R$ 4.425,00 (quatro mil , quatrocentos e 
vinte e cinco reais ) Objeto: O presente termo 
de apostilamento tem como objeto o 
acréscimo de itens ao contrato de empresa 
especializada para o fornecimento de 
extintores de incêndio, prestação do serviço 
de recarga de extintores e fornecimento de 
sinalização de orientação e salvamento.

[...]

ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0199/2025 
Credor: PAS SERVICOS LTDA CNPJ: 
26.143.017/0001-91 Assinatura: 31/10/2025 
Vigência: 31/10/2025 a 30/10/2026 
Modalidade: LICITAÇÃO 
COMPARTILHADA Total: R$ 1.011.752,00 
(um milhão, onze mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais) Objeto: 
Formalização da contratação de serviços 
continuados e complementares de apoio às 
atividades operacionais e administrativas, 
com fornecimento de mão de obra 
qualificada em regime de horas-homem, 
nos termos do Processo n°009/2025,

[...]

Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0200/2025 
Credor: FACILITE SERVICOS & 
TERCEIRIZACAO LTDA CNPJ: 
52.642.823/0001-14 Assinatura: 31/10/2025 
Vigência: 31/10/2025 a 30/10/2026 
Modalidade: LICITAÇÃO 
COMPARTILHADA Total: R$ 559.916,00 ( 
quinhentos e cinquenta e nove mil , 
novecentos e dezesseis reais ) Objeto: 
Formalização da contratação de serviços 
continuados e complementares de apoio às 
atividades operacionais e administrativas, 
com fornecimento de mão de obra 
qualificada em regime de horas-homem, 
nos termos do Processo n°009/2025,

[...]

ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0201/2025 
Credor: ANGRA SERVICOS LTDA CNPJ: 
17.793.996/0001-32 Assinatura: 31/10/2025 
Vigência: 31/10/2025 a 30/10/2026 
Modalidade: LICITAÇÃO 
COMPARTILHADA Total: R$ 372.840,00 
(trezentos e setenta e dois mil, oitocentos e 
quarenta reais) Objeto: Formalização da 
contratação de serviços continuados e 
complementares de apoio às atividades 
operacionais e administrativas, com 
fornecimento de mão de obra qualificada 
em regime de horas-homem, nos termos do 
Processo n°009/2025, Pregão Eletrônico